
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 16 del 16 luglio 2007 
Unità Operativa. “Pianificazione territoriale” 

 
OGGETTO: Ristrutturazione della ex scuola elementare di Equi terme per la 
realizzazione di una porta del Parco. Affidamento incarico di direzione lavori opere 
impiantistiche 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
 

Il responsabile della U.O.C. 
“Pianificazione territoriale” 

 
 

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 69 del 
22 dicembre 2004 con cui viene approvato il progetto 
esecutivo delle opere di Ristrutturazione della ex 
scuola elementare di Equi terme per la realizzazione di 
un centro visite e porta del Parco, che comporta un 
impegno complessivo di spesa pari a euro 396.000,00;  
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 85 del 
30 novembre 2005 con cui viene impegnata la cifra 
complessiva di euro 396.000,00, per le opere di 
Ristrutturazione della ex scuola elementare di Equi 
terme per la realizzazione di un centro visite e porta del 
Parco, per la quota di € 246.000,00 all’intervento 
2.09.01.01, Cap. 41 del bilancio 2003, per la quota di € 
150.000,00 all’intervento 2.09.01.01, Cap. 41 del 
bilancio 2005, che prevedono la necessaria 
disponibilità; 
 
Considerato che i lavori di realizzazione delle opere in 
oggetto sono in corso; 
 
Ritenuto necessario supportare l’attività di direzione 
lavori generale edilizia effettuata dal personale del 
Settore Uffici Tecnici del Parco con collaborazioni 
esterne specialistiche relative alla direzione lavori delle 
opere impiantistiche; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 68 del 
27 dicembre 2002, con cui si affida l’incarico di 
progettazione delle opere impiantistiche dei lavori in 
oggetto al perito industriale Daniele Cecconi, con 
studio professionale in Ruosina di Seravezza; 
 
 
 

 
 



Il Direttore 
dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Ritenuto di affidare l’incarico di direzione lavori al medesimo professionista che ha redatto la 
documentazione progettuale; 
 
Considerato che l’Istituto di Istruzione Superiore Michelangelo di Forte dei Marmi, presso cui è 
attualmente in servizio il perito industriale Daniele Cecconi, ha rilasciato al medesimo 
l’autorizzazione a svolgere l’attività di direzione lavori in oggetto, con nota del 9 luglio 2007 
acquista al protocollo del Parco in data 16 luglio 2007 al n. 2969; 
 
Stabilito un compenso per le attività di direzione lavori delle opere impiantistiche in oggetto nella 
misura forfettaria di € 2.000,00 oltre le aliquote di legge; 

 
DETERMINA 

 
di affidare al Perito Industriale Daniele Cecconi, C.F. CCCDNL59P02L833M - P.I. 01272050467, 
con studio professionale in Ruosina di Seravezza, Via San Paolo 364, l’incarico professionale per le 
attività di direzione lavori degli impianti elettrico, idrico e di riscaldamento, relativo ai lavori di 
Ristrutturazione della ex scuola elementare di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e 
porta del Parco, per un importo di euro 2.000,00, comprensivo di onorari e spese, che aumentato 
delle aliquote di legge (2% per cassa previdenziale e 20% per IVA), ammonta a euro 2.448,00; 
 
di stabilire che, in luogo della stipula di un disciplinare di incarico professionale, a regolare  i 
rapporti tra Parco e Professionista incaricato, sia sufficiente quanto contenuto nel presente atto, da 
sottoporre a firma del Professionista per accettazione; 
 
di dare atto che la cifra complessiva sopra detta di euro 2.448,00, corrispondente agli onorari spese 
ed aliquote di legge relativi alla presente prestazione professionale, trova copertura nell’impegno 
complessivo già effettuato con propria determinazione dirigenziale n. 85 del 30 novembre 2005 con 
cui viene impegnata la cifra complessiva di euro 396.000,00, per le opere di Ristrutturazione della 
ex scuola elementare di Equi terme per la realizzazione di un centro visite e porta del Parco, per la 
quota di € 246.000,00 all’intervento 2.09.01.01, Cap. 41 del bilancio 2003, per la quota di € 
150.000,00 all’intervento 2.09.01.01, Cap. 41 del bilancio 2005, che prevedono la necessaria 
disponibilità; 
 
di procedere alla liquidazione della spesa suddetta con semplice atto del responsabile del servizio, a 
seguito di presentazione di regolare fattura; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 
 

Il Responsabile U.O. Pianificazione territoriale 
dott. arch. Raffaello Puccini 

 
 


